
 
 
 
 
 
 

1 
 

EDITAL SMS Nº 07/2024 
 

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA 
POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE 
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM 
SAÚDE DA FAMÍLIA, RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL E 
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2025/2027. 
 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública 
Visconde de Saboia, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 
07/2024, que regulamenta o processo seletivo unificado para a seleção de candidatos 
aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde da Família - 
RMSF, Residência Multiprofissional em Saúde Mental - RMSM e Residência 
Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de 
Saboia, RESOLVE:  
 
I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições, conforme 
ANEXOS I, II e III do presente termo. 
 
II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da 
inscrição, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para 
o e-mail recursos.espvs+edital072024@gmail.com.  
 
 

Sobral- CE, 09 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE  
Secretária Municipal da Saúde 

 
 



 
 
 
 
 
 

2 
 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 07/2024 

 
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO/LICENCIATURA PLENA) 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Kelle Paiva Dias Deferida  

Ana Kelly da Costa Brito Deferida  

Antônia Valéria Monteiro de Oliveira Deferida  

Daiane Cristina Pacheco de Melo Deferida  

David Xavier da Mota Deferida  

Joana Carla Nascimento de Souza Deferida  

Lucas da Silva Lira Deferida  

Maria Cecilia do Carmo Leão Deferida  

Maria Luiza Sousa Brito Deferida  

Raimunda Deysiane da Silva Carvalho Deferida  

Vitória Régia da Silva Deferida  

 

RMSF02 - ENFERMAGEM 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Aline Sousa Pereira Deferida  

Amanda Kaline Martins Medeiros Batista Deferida  

Analice Vieira de Macêdo Deferida  

Ana Vitória Sales de Almeida  Deferida  

Antonia Queliane Rocha Silva Ávila Deferida  

Antonio Leonardo da Silva Araujo Deferida  

Celina Julia Crispim Silva  Deferida  

Daniela Lígia Ribeiro Barros Deferida  

Elisane Alves do Nascimento Deferida  

Êmile da Costa Lima Deferida  

Fernanda Gonçalves Mouta Deferida  

Filomena da Conceição Gomes Vieira Deferida  

Francisca Ariadina Anario dos Santos Deferida  

Francisca Katia Ferreira Rodrigues Deferida  

Francisca Michelle Marques Rodrigues Deferida  

Gabriela Marques Marinho Deferida  

Ingrid Lara Santos Oliveira Deferida  

João Matheus Costa Ripardo Deferida  



 
 
 
 
 
 

3 
 

RMSF02 - ENFERMAGEM 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

José Marcelo Marques Júnior Indeferida 
Em desacordo com o item 8.6, 
alínea “a”, do edital inaugural. 

Khris Nayra Silva de Sousa Deferida  

Lizandra Gomes Leite Deferida  

Luan Gomes Teixeira Deferida  

Luiz Eduardo Silva Cavalcante Indeferida 
Em desacordo com os itens 8.6, 
alínea “a”, e 8.13 do edital 
inaugural. 

Maria Eduarda Martins Ferreira Deferida  

Maria Milena Furtado Rodrigues Deferida  

Maria Pereira Cassimiro Deferida  

Maria Rita Feijão Lopes Deferida  

Mickaelle Bezerra Calaça Deferida  

Rodrigo Marques Damasceno Deferida  

Tallyta Veras Rodrigues Deferida  

Tâmila Yasmim Lima Ferreira Deferida  

 

RMSF03 - FARMÁCIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ednna Cristina de Menezes Aguiar Deferida  

Fernanda Rodrigues dos Santos Deferida  

Héllyda Elen Alcântara Alves Deferida  

José Expedito Tomás Arcanjo Filho Deferida  

Letícia Gois Cabral Deferida  

Nicole da Rocha Araújo Deferida  

Sammyra Guilherme Rodrigues Oliveira Deferida  

Sheila Ribeiro Vasconcelos Deferida  

Vanessa Oliveira Ferreira Deferida  

William Wolace Farias Muniz Deferida  

 

RMSF04 - FISIOTERAPIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Clara Sousa da Silva Deferida  

Ana Vitoria Araújo Goes Deferida  

Antônia Jociane Gabriel Mendes Deferida  

Athyrson Machado Bezerra Deferida  

Bárbara Maria Araújo de Brito  Deferida  

Delcilandia Barbalho Gomes Deferida  

Deysiara Ferreira de Lima Deferida  



 
 
 
 
 
 

4 
 

RMSF04 - FISIOTERAPIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Elaine Duarte de Loiola Deferida  

Eluanara Silva Pontes Deferida  

Felipe Liberato Alves de Oliveira Deferida  

Francisco Igor de Sousa Carvalho Deferida  

Francisco Walisson de Araújo Deferida  

Ileana Maria Mendes Siqueira Deferida  

Ivonete Maciel de Lima Deferida  

Maria Eduarda Souto Pedrosa Deferida  

Monik Cavalcante Damasceno Deferida  

Rosângela Lago da Silva  Deferida  

Samuel dos Santos Rocha Filho Deferida  

Talys Silva Guilherme Indeferida 
Em desacordo com os itens 8.6, 
alínea “a”, e 8.13 do edital 
inaugural. 

 

 RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Não houve inscritos. 

 

RMSF06 - NUTRIÇÃO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Andrine de Sousa Carvalho Deferida  

Ariane Maria dos Santos Bento Deferida  

Eduarda da Silva Sousa Deferida  

Francisco Alessandro dos Santos Deferida  

Hugo Natan Azevedo Mesquita Deferida  

Juliana Silva Sousa Deferida  

Luis Fernando Cavalcante do Nascimento Deferida  

Maria Laiane de Souza Carneiro Deferida  

Maria Samara Gomes Rocha Deferida  

Maria Socorro Rodrigues Siqueira Deferida  

Maria Vitória Melo Pereira Deferida  

Marina Laís Sousa Ribeiro Deferida  

Raíssa dos Santos Liberato de Sousa Deferida  

Rayane Kelly Alcântara Moreira Deferida  

Renata Souza da Silva Deferida  

Rochele Nascimento de Melo Deferida  

 



 
 
 
 
 
 

5 
 

RMSF07 - ODONTOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Andreia Silva Lima Deferida  

Antonia Cláudia Nascimento Rodrigues Deferida  

Antonio Otacílio Eloi Neto Deferida  

Artur Lyon Barbosa Deferida  

Deivilla Lopes Costa Deferida  

Emanuelle de Paiva Dias Deferida  

Francisca Janaelly Sousa Alves Sales Deferida  

Francisca Suyane de Sousa Mendes Deferida  

Helton Alexandre Lopes dos Santos Deferida  

Hislana Xavier Barreto Lima Deferida  

Ilanna Maria Pimentel Ferreira de Souza Deferida  

Isadora Graciano Lima Deferida  

José Ivan Neto Sampaio Tomaz Deferida  

Joelton Rosendo Sousa  Deferida  

Larisse da Costa Carvalho Deferida  

Layane de Aragão Torres Deferida  

Layla Elisabeth Silva Martins Deferida  

Lívia Maria Barbosa de Souza Deferida  

Maria Ashley Moreira de Albuquerque Deferida  

Maria Gigliola Alcantara de Araujo Deferida  

Marina Rodrigues Silva Deferida  

Marta Parente Rodrigues Deferida  

Régila Maria Farias Pinto Deferida  

Ruan Carlos Barroso Lopes Deferida  

Sérgio Bruno Gomes Costa Deferida  

Tarianne Ferreira Aragão Alves Deferida  

Vitória Gomes Pereira Deferida  

Wesley Ferreira Costa Deferida  

 

RMSF08 - PSICOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Alana Oliveira de Sousa Deferida  

Amanda dos Santos Ponte Deferida  

Ana Carine Carneiro Celestino Deferida  

Ana Karine Costa Almeida Deferida  



 
 
 
 
 
 

6 
 

RMSF08 - PSICOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Lavínia da Silva Costa Deferida  

Andressa da Silva Rodrigues Deferida  

Andreza Pereira de Sousa Deferida  

Antonia Carine Rodrigues Pinho Deferida  

Antonio Guilherme Mantins Deferida  

Bianca Prado Bezerra Deferida  

Crislane Carlos Carvalho Deferida  

Cristina Silmara Duarte Rodrigues  Deferida  

David Sousa Rodrigues Deferida  

Ester Vasconcelos Cavalcante Deferida  

Francisco Denilson Mendonça de Sousa Deferida  

Francisco Sérgio Lopes Braga Filho Deferida  

Geison Marques da Silva Deferida  

Gleice Kelly de Vasconcelos Aragão Deferida  

Iana Magalhães Macedo Ramos Deferida  

Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes Deferida  

Italo Fabio Viana da Silva Deferida  

Izabelle Rabelo da Silva Deferida  

Larissa da Costa Lima Deferida  

Lucas Cardoso Pereira Deferida  

Lucia Fernandes Caetano Deferida  

Marcia Alves Gomes Deferida  

Margarida Maria Montenegro Santiago Deferida  

Mayra Hemilly da Costa Marques Deferida  

Milena Maria Rocha Lopes Deferida  

Nayra Jucileide Moreira Rodrigues Deferida  

Raimundo Ferreira Oliveira Filho Deferida  

Richardson Victorio Rossi Monteiro Deferida  

Sara Leite Fernandes Deferida  

Thaisianny Cordeiro De Sousa Deferida  

 

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Angeliana Lauriano Ferreira Deferida  

Antônio Denelles Rodrigues de Sousa  Deferida  

Claudia Roberta Sousa Lima Deferida  

Francisca Niuara Arruda Tavares Deferida  

Mayra Beatriz Ximenes de Aguiar Deferida  



 
 
 
 
 
 

7 
 

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Nayana Kelly Ferreira Pinto Deferida  

Sara Samila Dias Melo Deferida  

Tacilane Candido Almeida Deferida  

Ticiane da Silva Torres Deferida  

Zilar Ferreira de Sousa Deferida  

 

RMSF10 - TERAPIA OCUPACIONAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Não houve inscritos. 

 



 
 
 
 
 
 

8 
 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 07/2024 

 
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

 

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO/LICENCIATURA PLENA) 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Carlos Henrique Tomaz Ribeiro Deferida  

Monique do Nascimento Gomes Deferida  

Vitória Régia Marinho Deferida  

 

RMSM02 - ENFERMAGEM 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Aparecida Adeodato de Souza Deferida  

Ana Júlia Gomes Magalhães Deferida  

Ana Kelvia Herculano da Silva Deferida  

Ana Leticia Ferreira Santos Deferida  

Andriny Arruda Lima Deferida  

Angélica Cecília Nogueira de Queiroz Deferida  

Francisca Djane Souza Mesquita Deferida  

Francisco Lucas Ferreira Sousa Deferida  

Jarina Cavalcante Pontes Deferida  

Jevanildo Paulino Aguiar Deferida  

Jose Jader Moreira Junior Deferida  

Karine Araújo Paiva  Deferida  

Mágila Maria Feijão da Costa Indeferido 
Em desacordo com o item 8.5 do 
edital inaugural. 

Manoel Natal Do Nascimento Júnior Deferida  

 
 

RMSM03 - PSICOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Nágila de Araujo Medeiros Deferida  

Andriny Albuquerque Cunha Deferida  

Antonia Vitoria Bento de Souza Duarte Deferida  

Antônio Lucas Siqueira Ximenes Deferida  

Bianca Maria de Sousa Barros Deferida  

Domingos Martins de Sales Neto Deferida  

Elis Ponte Costa Deferida  



 
 
 
 
 
 

9 
 

RMSM03 - PSICOLOGIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ezequiel Lima da Silva Deferida  

Felizardo Agostinho de Sousa Neto  Indeferido 
Em desacordo com os itens 8.6 
alínea “a” e 8.13 do edital 
inaugural. 

Francisco Athirson da Silva Pinto Deferida  

Giovana Mayra Liberato de Lima Deferida  

Huan Darvin Souza do Nascimento Deferida  

Isadora de Almeida Bastos Deferida  

Izadora Zara Araújo Farias Deferida  

Jainy Gonçalves de Menezes Deferida  

João Germano Ponte Silva Deferida  

João Victor Moreira Lima Deferida  

Kallyne Rose da Silva Rodrigues Deferida  

Kyaya Gomes de Carvalho Deferida  

Leonardo Brito Carvalho de Melo Deferida  

Linda Ines Vasconcelos Vieira Deferida  

Lorena Kelly Moreira Lira Deferida  

Luiza Silva de Lima Deferida  

Luzia Lima Prado Deferida  

Luzimara Rodrigues Calisto Deferida  

Maria de Nazaré Eufrásio Alves Deferida  

Maria Eduarda Silva Siqueira da Luz Deferida  

Mariana Melo Feijão Linhares Deferida  

Rafaela Kassia Ferreira de Carvalho Deferida  

Rannatricia Sampaio Gomes Deferida  

Victória Caroline de Oliveira Costa  Deferida  

 

CATEGORIA: RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Júlia Beatriz Faustino Moura Deferida  

Luis Cláudio Albuquerque Arruda Deferida  

Maria Cassiana Rosa Carneiro Cunha Deferida  

Maria do Socorro Martins dos Santos Deferida  

Marília de Sousa Frota Deferida  

 

RMSM05 - TERAPIA OCUPACIONAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Não houve inscritos. 



 
 
 
 
 
 

10 
 

ANEXO III 
EDITAL SMS Nº 07/2024 

 
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

 

RMVS01 - BIOMEDICINA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Alexandre Carvalho de Araujo Deferida  

Ana Karla Martins Lino Deferida  

Ana Larisse dos Santos Gomes Benício Deferida  

Andressa Sousa da Silva Deferida  

Antônia Gessica Amâncio de Sousa Deferida  

Arthur Gonçalves Hipolito Deferida  

Elizabelle Sales dos Santos Castro Deferida  

Francisco Wesley Siqueira Fernandes Deferida  

Iris Isaias Lima Deferida  

Juliele Maria do Nascimento Deferida  

Luciana Sinde Aguiar Deferida  

Luis Igor Gonçalves Braga Deferida  

Marcus Vinicius de Oliveira Silva Deferida  

Raimundo Mário Lira de Oliveira Deferida  

Rosiane Araujo da Silva Deferida  

Vanessa Gomes Mendes da Cunha Deferida  

 

RMVS02 - ENFERMAGEM 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Clara de Lima Aragão Deferida  

Ana Kélvia Vinas Gomes Deferida  

Antônia Joyce Costa dos Santos Deferida  

Antônia Larissa de Miranda Cardoso Deferida  

Bruna Fontenele de Meneses Deferida  

Everton de Sousa Domingues Deferida  

Gabrielle Magalhães Rocha Deferida  

Gessika Dias Pereira de Oliveira Deferida  

Joana Karenn Pereira Viana Deferida  

Larisse Kelly Silva Barros Deferida  

Mágila Maria Feijão da Costa Deferida  

Maria Luisa Damasceno Silva Deferida  

Maria Tainan Ribeiro Ferreira Gomes Deferida  



 
 
 
 
 
 

11 
 

RMVS02 - ENFERMAGEM 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Thaynara Mesquita do Nascimento Deferida  

Vivia Soares Lopes Deferida  

Wederson Fernandes Pereira Deferida  

 

RMVS03 - FISIOTERAPIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Paula da Silva de Oliveira Deferida  

Arlon Nery do Nascimento Deferida  

Elana Maria da Silva Deferida  

Elmair Ferreira Lopes Deferida  

Francisca Angelita Carneiro Deferida  

Larissa da Silva Monteiro Deferida  

Larissa Ravenna Brandão Silva Deferida  

Mariane Martins Paiva Deferida  

Mona Indianara da Costa Aragão Deferida  

Sylvia Christina Leite Gomes Deferida  

Thamires Sousa Coelho Deferida  

 

RMVS04 – MEDICINA VETERINÁRIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Antonio Matheus Martins Siqueira Deferida  

Beatriz Silva Araujo Deferida  

Francisco Gleison Ribeiro dos Santos Araújo Deferida  

Francisco Saboya Dias Lopes Deferida  

Hérica Eshilley Fontineles Alves Deferida  

Joquebede Soares Parente Deferida  

Lorena Araujo Martins Aguiar Rocha Deferida  

Mary Anne Oliveira Rodrigues Deferida  

 

RMVS05 - NUTRIÇÃO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Andrielly Alves Sousa Deferida  

José Tércio Pereira de Carvalho Deferida  

Liziana Vasconcelos Maranhão Deferida  

 


